[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23.06.2022
        с. Туруханск
№ 12-164
Об утверждении отчёта об исполнении районного бюджета за 2021 год
На основании пункта 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год, в том числе:
исполнение районного бюджета по доходам в сумме 6 215 303,39 тыс. рублей и расходам в сумме 4 993 256,97 тыс. рублей;
исполнение районного бюджета с профицитом в сумме 1 222 046,42 тыс. рублей;
исполнение по источникам внутреннего финансирования с профицитом    районного бюджета в сумме 1 222 046,42 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2021 год со следующими показателями:

источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;

доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к доходам согласно приложению 3 к настоящему решению;
доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;
расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 5 к настоящему решению;

расходов районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета согласно приложению 7;
межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений района согласно приложению 8 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

	Председатель Туруханского
районного Совета депутатов

______________ Ю.М. Тагиров
	Глава Туруханского района

_______________ О.И. Шереметьев